
 

กำหนดการ   
 

 
 

  
 

 
  

  - 

ลงทะเบียนเรียนและชำระค่าธรรมเนียม  
สำหรับนักศึกษาทีล่งทะเบียนเรียนตามหลักสูตร 

   
   

  ลงทะเบียนเรียนและชำระค่าธรรมเนียม  
สำหรับนักศึกษาทีย่ังไมส่ำเร็จการศึกษาตามหลักสตูร 

   
 

  
  

  - 

วันเปิดเรยีน (ภาคเสาร์-อาทิตย์) เรียนเสาร์-อาทิตย ์     
   

 

  

ภาคการศึกษาท่ี
  ๑/๒๕๖๘

ภาคการศึกษาท่ี
  ๒/๒๕๖๘

นักศึกษาระดับบณั  ฑติ  ศึกษา  (รหสั  ๖๘)  รายงานตัว
ขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ และลงทะเบียนเรียน
พร้อมท้ังชำระเงินค่าธรรมเนยี  มการศึกษา
ผ่านระบบออนไลน์  https://info.mfu.ac.th

จ. ๒๑  –  อ. ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘

  จ. ๑๔  กรกฎาคม  –
อา. ๓ สิงหาคม ๒๕๖๘

  อ. ๒๙  กรกฎาคม  –
อา. ๓ สิงหาคม ๒๕๖๘

พฤ. ๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๘ –
  อา.  ๔  มกราคม ๒๕๖๙

ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่  ระดับบณั ฑิตศึกษา (รหสั  ๖๘)
รูปแบบภาษาไทย  ณ มหาวิทยาลยั  แม่ฟ้าหลวง

ส.  ๒  สิงหาคม  ๒๕๖๘

ส. ๒  สิงหาคม  ๒๕๖๘ ส. ๓  มกราคม  ๒๕๖๙

  

ประกาศมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

เร่ือง   ปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปการศึกษา ๒๕๖๘ 

สำหรับนักศึกษาทุกหลักสูตรท่ีเปดสอนของมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง 

(ยกเวนหลักสูตรปริญญาโท สำนักวิชาการจัดการ)
__________________________________________________________

ตามที่มหาวิทยาลัยไดมีประกาศกำหนดวันเปด-ปด ภาคเรียน ปการศกึษา ๒๕๖๘ เพื่อการดำเนิน
การจัดการเรียนการสอน การสอบ การประมวลผลการศกึษา และกิจกรรมตาง ๆ ของมหาวิทยาลัย ไปแลวนั้น

เพ่ือใหการบริหารจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาเปนไปดวยความเรียบรอย จึงเห็นสมควร
กำหนดการดำเนินการตาง ๆ เพ่ือการลงทะเบียนเรียนและการสำเร็จการศกึษาของนักศึกษาระดับบัณฑิตศกึษา
 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๖ แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง พ.ศ. ๒๕๔๑ 

ประกอบกับมติที่ประชมุคณะกรรมการบัณฑิตศึกษา ในคราวประชมุคร้ังท่ี ๓/๒๕๖๘ เม่ือวันท่ี ๒๑ มีนาคม 
๒๕๖๘ และมติที่ประชุมสภาวิชาการ ในคราวประชุมคร้ังท่ี ๔/๒๕๖๘ เม่ือวันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๘ จึงประกาศ
ปฏิทินการศกึษาระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปการศกึษา ๒๕๖๘ สำหรับนักศึกษาทุกหลักสูตรที่เปดสอนของ
มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง (ยกเวนหลักสูตรปริญญาโท สำนักวิชาการจัดการ) ดังน้ี



  
 

 

กำหนดการ   
 

 
 

  
  

 - 

วันเปิดเรยีน (ภาคปกติ) เรียนจันทร์-ศุกร ์     

ลงทะเบียนล่าช้า/เพิม่รายวิชา/เปลี่ยนตอนเรียน       

วันสุดท้ายของสำนักวิชาในการเสนอวาระการขอขยาย
ระยะเวลาการศึกษา ต่อสำนักงานบัณฑิตศึกษา 
แบบฟอร์มคำร้องขยายระยะเวลาการศึกษา: DGC 23 

    

วันสุดท้ายของการอนุมตัิโครงร่างดุษฎีนิพนธ์/
วิทยานิพนธ์/การค้นคว้าอิสระ จากสำนักวิชา  

      

วันสุดท้ายของการจดัส่งหน้าอนุมตัิฉบับจริง 
ต่อสำนักงานบัณฑิตศึกษา และบนัทึกไฟล์เล่ม 
ดุษฎีนิพนธ์/วิทยานิพนธ์/การค้นคว้าอิสระ  
ฉบับสมบรูณ์ ในระบบคลังวิทยานพินธ์อิเล็กทรอนิกส์  
แบบฟอร์มคำร้องขอส่งรูปเลม่ฉบบัสมบูรณ์และ
หนังสือยินยอมมอบลิขสิทธิ์ให้มหาวิทยาลัย: DGC 12  
วันสุดท้ายของการส่งรายงานการเผยแพรผ่ลงานวิจัย  
ต่อสำนักงานบัณฑิตศึกษา 
แบบฟอร์มแบบรายงานการเผยแพร่ : DGC 14  

 

 

 

ภาคการศึกษาท่ี
  ๑/๒๕๖๘

ภาคการศึกษาท่ี
  ๒/๒๕๖๘

ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่  ระดับบณั ฑิตศึกษา (รหสั  ๖๘)
รูปแบบภาษาอังกฤษ  (ผ่านระบบออนไลน์)

อา.  ๓  สิงหาคม  ๒๕๖๘

จ. ๔  สิงหาคม  ๒๕๖๘ จ. ๕  มกราคม  ๒๕๖๙

จ. ๕  -  ศ. ๑๖  มกราคม  ๒๕๖๙จ. ๔  -  ศ. ๑๕  สิงหาคม  ๒๕๖๘

ศ. ๑๔  พฤศจิกายน  ๒๕๖๘ ศ.  ๑๒ มิถุนายน  ๒๕๖๙

พฤ. ๔  ธันวาคม  ๒๕๖๘ ศ.  ๑๗ กรกฎาคม  ๒๕๖๙

-  ๒  -

จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน

 ประกาศ ณ  วันท่ี   ๒๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

 

(รองศาสตราจารย ดร.ดรุณี วัฒนศริิเวช)

รองอธิการบดี ปฏิบัติการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง
๒๒ เม.ย. ๖๘ เวลา  ๑๖:๕๓:๒๕  (e-Office TSA) Personal PKI-LN

Signature Code : OJ1RK-9rNIm-fuXjZ-OGJ04


